MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-Reitoria,

de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO

DOS RECURSOS interpostos em face do Resultado Preliminar do Programa Institucional de Bolsas de Extensão e Cultura: PROBEXC

PROJETO, regulamentado pelo Edital de Extensão e Cultura nº 001, de 07 de março de 2017, retificado pelo Edital de Extensão nº 009, de 07 de

abril de 2017.

RESULTADO DOS RECURSOS

TÍTULO DO PROJETO NÚMERO DO PROCESSO RESULTADO

APERFEIÇOAMENTO E DIFUSÃO DA TECA - TORNEIRA ELETRÔNICA

ECONÔMICA
23381.003445.2017-66

DEFERIDO

PARCIALMENTE

AVALIAÇÃO DE CONSTRUÇÕES EM ARÉAS DE RISCO EM

CAJAZEIRAS-PB: OBSERVAÇÕES E REGISTROS DE PATOLOGIAS
23324.000941.2017-42

DEFERIDO

PARCIALMENTE

CONSCIENTIZAÇÃO DO MANEJO DE SUPLEMENTAÇÃO MINERAL

EM BOVINOS LEITEIROS NO SERTÃO DA PARAÍBA
23000.001170.2017-63

DEFERIDO

PARCIALMENTE

CONSCIENTIZAÇÃO DOS CUIDADOS ANIMAIS 23324.000937.2017-84
DEFERIDO

PARCIALMENTE

CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS ASSOCIADO À

CONSCIENTIZAÇÃO DOS CIDADÃOS SOBRE O RISCO DE ZOONOSES
23000.001152.2017-81

DEFERIDO

PARCIALMENTE

GERENCIAMENTO DE RISCO EM EMPRESAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

DE CAJAZEIRAS-PB
23324.000940.2017-06 DEFERIDO

INCENTIVO ÀS PRÁTICAS DE ENSINO E APRENDIZAGEM DAS

GEOCIÊNCIAS ATRAVÉS DA SUA APLICAÇÃO NA ATIVIDADE DE

MINERAÇÃO E SUA INFLUÊNCIA NA SOCIEDADE

23325.002330.2017-29 DEFERIDO

O USO DE MATERIAIS LÚDICOS PARA UMA APRENDIZAGEM EM

MATEMÁTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL.
23324.000939.2017-73 DEFERIDO

PRODUÇÃO E ESTOCAGEM DE FORRAGEM: ESTRATÉGIA DE

CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO
23000.001186.2017-76

DEFERIDO

PARCIALMENTE

PROMOÇÃO DE SAÚDE PELO CONTROLE REPRODUTIVO DE CÃES E

GATOS PROVENIENTES DE ASSOCIAÇÕES E PROTETORES

INDEPENDENTES NO MUNICÍPIO DE SOUSA-PB

23000.001151.2017-37
DEFERIDO

PARCIALMENTE

TRABALHO COMUNITÁRIO: PREVENÇÃO E CONTROLE DA

LEISHMANIOSE NO MUNICÍPIO DE SOUSA, COMPREENSÃO SOBRE A

PERCEPÇÃO DA POPULAÇÃO EM RELAÇÃO A ESTA ZOONOSE

23000.001159.2017-01
DEFERIDO

PARCIALMENTE

João Pessoa/PB, 12 de maio de 2017.

Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão